
 

 

       

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 8 

del 19.02.2021 

Oggetto: 

Linee guida al Responsabile del Settore Affari Generali per il rinnovo della 

convenzione per la gestione della posta ordinaria con la Ditta La Nuova Posta 

 

L’anno 2021 addì 19 del mese di Febbraio alle ore 18,00 nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle persone 

seguenti: 

 

 Presente Assente 

RUIU Salvatore SINDACO x  

DELEDDA Enrico Vice SINDACO x  

VARDEU Luca ASSESSORE x  

MELONI Lucialba ASSESSORE x  

MARONGIU Sara ASSESSORE x  

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa DELEDDA Graziella.   

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che la gestione del servizio postale del Comune di Posada è attualmente affidata alla 

società Poste Italiane SPA, presso cui è acceso il conto contrattuale n. 30068870-005, attualmente 

attivo;  

CONSIDERATO che con deliberazione n. 26 del 26.02.2021 la Giunta Comunale incaricava il 

Responsabile del Settore Affari Generali di “individuare nel territorio comunale un ufficio postale 

privato a cui affidare la gestione della posta ordinaria per il periodo di sei mesi a titolo 

sperimentale; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’area Affari Generali n. 47 del 06.03.2020 

a mezzo della quale il sevizio suddetto veniva affidato alla Ditta “LA NUOVA POSTA”, sita in 

Posada, via Vittorio Veneto snc,  

CONSTATATO che il servizio offerto ha consentito un ampio risparmio dell’Ente, sia in termini 

di economicità che in termini di efficacia ed efficienza; 

RITENUTO, pertanto, opportuno rinnovare la convenzione con la Ditta LA NUOVA POSTA”, 

sita in Posada, anche considerando che i prezzi offerti (relativi alla gestione della posta ordinaria) 

sono notevolmente vantaggiosi rispetto a quelli offerti dalle Poste Italiane SPA; 

CONSIDERATO che la Giunta Comunale ha demandato al Responsabile del Settore Affari 

Generali di provvedere al rinnovo del suddetto servizio, alle medesime condizioni di quello 

precedentemente espletato;   

VISTO il Regolamento Comunale; 



 
 

 

Pag. 2 di 2 

VISTO il predisponendo Bilancio di Previsione dell’anno 2021, Cap. 480/1, in particolare; 

ACQUISITO il preventivo parere di cui al D.Lgs. 267/2000: del Responsabile dell’Area AA.GG. 

“Favorevole sulla regolarità tecnica”  Bacciu L.  

         UNANIME 

DELIBERA 

 
1) di incaricare il Responsabile del Settore Affari Generali di porre in essere tutti gli atti necessari 

per il rinnovo della convenzione con la Ditta LA NUOVA POSTA”, sita in Posada, per la 

gestione della posta ordinaria dell’Ente, alle medesime condizioni della convenzione 

precedentemente stipulata in data 16.06.2020;   

 

 

 Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

               IL SINDACO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

              f.to Salvatore RUIU                                                 f.to Dott.ssa DELEDDA Graziella 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art.151 comma 

4 del D.Lgs.n.267/2000.- 
 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                         

                                                                                                _______________________________                         
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs n.267/2000 dal 

24.02.2021                                
 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                                                                                                            f.to Dott.ssa DELEDDA Graziella 


